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Besvarelse af spørgsmål 145 alm. del stillet af udvalget den 25. febru-

ar efter ønske fra Bjarne Lausten (S). 

 

Spørgsmål: 

Hvilken viden har Søfartsstyrelsen om de nye forhold, som tidligere ho-

vedundersøger Flemming Thue Jensen fremkommer med i blandt andet 

Politiken den 20. februar 2016 om årsagerne til branden på M/S Scandi-

navian Star, hvor han udpeger to besætningsmedlemmer som hovedan-

svarlige for brandstiftelsen? 

 

Svar: 

Søfartsstyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

"Indledningsvis skal det bemærkes, at det særlige Granskningsudvalg, 

som efter fælles aftale mellem Danmark, Sverige og Norge blev nedsat af 

den norske regering, fik ansvaret for undersøgelsen af årsagen til branden 

på SCANDINAVIAN STAR. Det fremgår af arkivmaterialet.   

 

Det fremgår ligeledes, at to skibsinspektører fra Søfartsstyrelsen umiddel-

bart efter ulykken inspicerede skibet, og at en af disse (Flemming Thue 

Jensen) afgav søforklaring i Sø- og Handelsretten.  

 

Søfartsstyrelsen har gennem pressen fået kendskab til Flemming Thue 

Jensens vurdering, hvor han bl.a. mener at kunne udpege bestemte besæt-

ningsmedlemmer som hovedansvarlige for branden på SCANDINAVIAN 

STAR.  

 

I juli 2014 tilkendegav Flemming Thue Jensen over for Søfartsstyrelsens 

direktion, at han og en tidligere medarbejder gerne ville stille deres viden 

om SCANDINAVIAN STAR til rådighed for den nye undersøgelse af 

sagen, som norsk politi lige havde igangsat. Flemming Thue Jensen indi-

kerede i den forbindelse i generelle vendinger og uden konkrete henvis-

ninger til f.eks. bevisfund, at branden efter hans opfattelse kun kunne ha-

ve været forårsaget af dele af skibets besætning eller af personer med et 

indgående kendskab til skibet. 
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Søfartsstyrelsens direktion oplyste herefter den 5. august 2014 over for de 

danske politimyndigheder, at de pågældende medarbejdere var interesse-

rede i at bistå med opklaring, hvis der var behov herfor.” 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at Justitsministeren ifm. besvarelsen af dette 

spørgsmål har sendt et brev til udvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


